
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 08/2022 

 konaného dne 14. 12. 2022  
 

 

Usnesení č. 01/08/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 08/2022 

01. Zahájení, schválení pořadu jednání a ověřovatelů, námitky proti zápisu 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Stanislav Procházka, žádost o odkoupení části pozemku (p. č. 1487/3, v k. ú. 

Maršovice), 

b) Jan Ulreich, žádost o odkoupení části pozemku (p. č. 1487/3 v k. ú. Maršovice), 

c) Jan Ulreich, žádost o pronájem části pozemku (p. č. 1487/3 v k. ú. Maršovice) za 

účelem dočasného vybudování dětského hřiště 

05. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2022 

a) MS SOBOTKA, žádost o změnu předmětu realizované akce 

b) Římskokatolická farnost Loděnice, žádost o změnu realizované akce   

06. DSO Moravskokrumlovsko, spoluúčast na projektu komunální technika, smlouva o 

bezúplatném převodu majetku (mulčovač) 

07. Aktuální problematika, SPRO, investiční priority pro následující období 

08. Rozpočet obce na rok 2023 

09. Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024 - 2025 

10. Rozpočtové opatření č. 11/2022 

11. Diskuse 

12. Ukončení 

 

Usnesení č. 02/08/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 08/2022 Petra Bednáře a Ing. Davida Tesaře. 

 
Usnesení č. 03/08/2022   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi, aby v rámci Projektu 2022, 

realizoval 

a) prodej kulatiny dubu za cenu 3 800 Kč za m3, která byla vyčleněna při předmýtní 

nahodilé těžbě, 

vyčištění lesa od klestí po těžbě oslovenými zájemci, s tím že části lesa budou zájemcům 

vyčleněny odborným lesním hospodářem, za cena 100 Kč za m3  dřeva z klestí. 

    



 

2 

 

Usnesení č. 04/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Projekt 2023 týkající se prací 

v obecních lesích a pokračování spolupráce se současným dodavatelem prací v obecních 

lesích. 

 

Usnesení č. 05/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje financování systému IDS JMK mezi 

Obcí Jezeřany-Maršovice a Jihomoravským krajem za účelem zajištění nadstandardu 

dopravní obslužnosti IDS JMK na lince 446 (Moravský Krumlov - Loděnice) pro rok 2023 

ve výši 38 291 Kč. 

 

Usnesení č. 06/08/2022  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p. č. 1487/3, cca 20 m2, ostatní plocha, v k.ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 07/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p. č. 1487/3, cca 8 m2, ostatní plocha, v k.ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 08/08/2022  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce pronajmout nemovitý 

majetek, část pozemku p. č. 1487/3, cca 80 m2, ostatní plocha, v k.ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 09/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje použití finanční dotace z rozpočtu 

obce na rok 2022 pro MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 24 000 Kč, na 

realizaci změny projektu „Zakoupení zařízení“, kdy místo mulčovače bude pořízen 

transportní box. 

 

Usnesení č. 10/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí důvody nevyčerpání finanční 

dotace z rozpočtu obce na rok 2022 Římskokatolickou farností Loděnice, ve výši 48 000 

Kč, na realizaci projektu „Podpora provozu filiálního kostela v JM“, s tím, že vrácení 

dotace bude zohledněno v rozhodování o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 

2023. 

 

Usnesení č. 11/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí investičního příspěvku ve 

výši 32 750 Kč jako spoluúčast obce na pořízení kladivového mulčovače MKLP125 a 

neinvestičního příspěvku ve výši 2 300 Kč jako podílu na administraci projektu, pro DSO 

Moravskokrumlovsko. 

 

 



 

3 

 

Usnesení č. 12/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 

majetku č. 4/2022, kterou se převádí majetek – kladivový mulčovač MKLP125 v celkové 

ceně 78 750 Kč, z majetku DSO Moravskokrumlovsko do majetku Obce Jezeřany-

Maršovice.  

 

Usnesení č. 13/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vypracování nového strategického 

plánu odborným zpracovatelem. 

 

Usnesení č. 14/08/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přebytkový Rozpočet obce pro rok 

2023. 

 

Usnesení č. 15/08/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na 

období 2024 až 2025. 

 

Usnesení č. 16/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje starostu jako odpovědnou osobu ke 

schválení Rozpočtového opatření č. 11/2022, pokud do konce roku 2022 nastane případ, 

že potřebné rozpočtové opatření bude nad rámec kompetence starosty. 

 

Usnesení č. 17/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 

99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, kompetenci starosty obce, v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026, k provádění 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu - na příjmové straně rozpočtu: 

a) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy), třídy 2 (nedaňové 

příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy), tyto prostředky nesmí starosta zapojit do výdajů, 

ale rozpočtují se do financování, o jejich případném zapojení do výdajů rozhodne 

zastupitelstvo obce, kromě účelově určených darů,  

b) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení 

účelových dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o 

dotaci nebo jsou dotace (transfery) poskytovány na základě právních předpisů, tyto 

prostředky starosta zapojuje do výdajů, 

na straně výdajů: 

c) navýšení závazného ukazatele o 100 000 Kč v období mezi jednotlivými zasedáními 

zastupitelstva obce. Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno 

snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo reálným a 

odůvodněným zvýšením příjmů nebo zapojením financování (položka 8115), které lze 

zapojit v maximální výši 100 000 Kč v období mezi jednotlivými zasedáními 

zastupitelstva obce, 



 

4 

 

navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100 000 Kč a to jen v 

případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené 

organizace, v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když 

včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod, dále 

v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového 

opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 

Usnesení č. 18/08/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje darovací smlouvu, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 62 000 Kč na zakoupení malé komunální techniky, 

mezi sdružením ENERGOREGION 2020 jako dárcem a Obcí Jezeřany-Maršovice jako 

obdarovaným. 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 

 


